
令和２年１月９日 

 

保護者各位 

石垣市立八島小学校 

校 長  吉濱 徳子 

（公印省略） 

                                                      

１月の授業参観について（お知らせ） 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素より本校教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、本校では、１月の授業参観を下記のとおり行います。今回はランチルームにおい

て、授業における八島っ子の学習の様子等に係る資料掲示も予定しております。保護者の

皆様におかれましては、ご多用の折りとは存じますが、子どもたちの学校での様子と併せ

て学習の様子等の資料をご覧いただき、お子様をより一層励ましていただきたいと願って

おります。 

つきましては、多くの保護者の皆様にご参観いただきますようお知らせします。 

 

記 

◆期 日  令和２年１月 16 日（木） 午前９時 40 分～12 時 20 分  

◆日 程  ○２校時：授業参観    ９：４０～１０：２５  

     ○３校時：授業参観  １０：４０～１１：２５ 

○４校時：授業参観  １１：３５～１２：２０ 

●ランチルームにて、授業における八島っ子の学習の様子等に係る資

料掲示も予定しております。ぜひ併せてご参観下さい。 

 

※今回の授業参観につきましては、保護者の皆様にご協力いただき実施しました

「学校評価アンケート」の結果を受け、上記「◆日程」の通り、これまでより１

校時拡大し２・３・４校時で行います。今後の実施方法等につきましては、より

検討を進めて参りたいと考えております。 

 

※授業参観に係る教科等の詳細につきましては、各学年・学級からのお便り等にて

ご確認いただきますよう、よろしくお願い致します。 

           

 

左記ＱＲコードより（八島小学校ホームページ）において、 

日々の学校情報等をご覧いただけます。 


